

Zimbra**prege@tjpb.jus.br****Re: Pedido de Esclarecimento 02 Pregão Eletrônico Nº 20/2021 - TJPB**

De : Jose Djalma de Vasconcelos Medeiros junior <02748225473@tjpb.jus.br> Dom, 01 de ago de 2021 10:58

Assunto : Re: Pedido de Esclarecimento 02 Pregão Eletrônico Nº 20/2021 - TJPB

Para : Pregoeiro e Equipe de Apoio <prege@tjpb.jus.br>

Bom dia,

O entendimento está correto para o questionamento 01. Conforme indica o item 4.3 do edital que considera a compatibilidade desde que homologada pela fabricante.

"4.3. Os pentes de memória a serem fornecidos pela CONTRATADA, deverão ser novos(de primeiro uso), homologados e originais do fabricante Dell e de qualidade e especificações compatíveis de acordo com os existentes (vide part number), evitando assim possíveis incompatibilidades com os componentes atuais em uso."

Atenciosamente,

Djalma Medeiros
Gerente de Infraestrutura de TI

TJ-PB
DITEC/GEINF
Fones: (83)3216-1644/(83)99933-8466

----- Mensagem original -----

De: "Pregoeiro e Equipe de Apoio" <prege@tjpb.jus.br>
Para: "Jose Djalma de Vasconcelos Medeiros junior" <02748225473@tjpb.jus.br>
Enviadas: Sexta-feira, 30 de julho de 2021 20:21:55
Assunto: Fwd: Pedido de Esclarecimento 02 Pregão Eletrônico Nº 20/2021 - TJPB

----- Mensagem encaminhada -----

De: Marcela Carvalho <marcela@systechtecnologia.com.br>
Para: prege@tjpb.jus.br
Cc: 'Alexandre Santos' <alexandre@systechtecnologia.com.br>
Enviadas: Fri, 30 Jul 2021 16:57:25 -0300 (BRT)
Assunto: Pedido de Esclarecimento 02 Pregão Eletrônico Nº 20/2021 - TJPB

Boa tarde Prezados(as) Senhores(as),

A SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Brasília/DF, na CCSW 05 - Bloco B1 - Lojas 25/29/87/91 e 95, Setor Sudoeste, inscrita no CNPJ sob o nº 03.263.975/0001-09, vem por meio do arquivo em anexo solicitar

esclarecimentos, referente ao Pregão Eletrônico nº 20/2021.

QUESTIONAMENTO 01

Os pentes de frequência de 2933Mhz foram descontinuados e substituídos pelo pentes com frequência de 3200Mhz. Por se tratar de itens que sofrem atualização tecnologia, entendemos que os mesmos serão aceitos desde que sejam originais do fabricante Dell e compatíveis com os servidores service tag: BF5KM93 e CF5KM93.

Está correto o nosso entendimento?

Certos da total compreensão, nos colocamos a disposição para esclarecer quaisquer dúvidas.

Desde já agradecemos e aguardamos breve retorno.

Fique bem. 🙏

Links úteis: <<https://www.dell.com/support/orderstatus/br/pt/brbsdt1?c=br&s=bsd&cs=brbsdt1&l=pt>> Status do Pedido |
<<http://support.dell.com/support/index.aspx?c=br&l=pt&s=gen&dgc=SM&cid=249109&lid=4324842>> Suporte Técnico

“As especificações técnicas compartilhadas refletem produtos/serviços SYSTECH / Dell EMC com o objetivo de demonstrar suas características e qualidades, de forma não restritiva, pois a maioria das soluções fornecidas pela Dell EMC também é disponibilizada de forma similar por outros fabricantes. Essas informações são para mera apreciação do órgão e não devem ser interpretadas de forma opinativa, vinculativa ou propositiva”

--

Este email foi escaneado pelo Avast antivírus.

<https://www.avast.com/antivirus>
